
 

 

Foto: Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län.  

Krylbo tingshus 

 

 
 

 

Tingshuset i Krylbo uppfördes 1903 för Folkare härads 
ting. Tingssalen är utgör ett välbevarat exempel på 
tidens påkostade inredningar i offentliga miljöer. 
Tingshuset byggnadsminnesförklarades 1993.  
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Beskrivning 

Historik 
Krylbo tingshus uppfördes 1903 efter ritningar av arkitekt Folke Zetterwall. 
Sedan uppförandet har tingshuset i Krylbo brukats av Folkare härads ting. 
1996 centraliserades domstolsväsendet i länet till Falun, varpå tingshuset i 
Krylbo stod tomt några år. Tingshuset i Krylbo blev statligt byggnadsminne 
1993. 2006 övergick tingshuset i privat ägo och förklarades då som 
byggnadsminne enligt Kulturmiljölagen.  

Miljö 
Tingshustomten ligger på en smal landremsa mellan järnvägen och Dalälven. 
Byggnaden är placerad som solitär med ligger med huvudfasaden i tomgräns 
med asfalterad yta runt om. Mot älven finns en mindre trädgård samt nipor 
med vegetation. Det finns en garagebyggnad av trä med sadeltak på tomten, 
samt en jordkällare. Tingshuset utgör en viktig komponent i 
järnvägssamhället Krylbo.  

 

Figur  1. Stationsgatan genom Krylbo, tinghuset längst bort i bild. Foto: 
Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län. 
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Byggnad 
Byggnaden har två våningar samt vindsvåning. Entrépartiet är beläget 
mellan två framspringande runda trapphus. Den centralt placerade porten 
flankeras av kolonner utförda i röd sandsten. Ovan porten finns Dalarnas 
vapen, även det utfört i röd sandsten. Taket var ursprungligen svart och 
fasaden vitkalkad. Idag är byggnaden putsad och avfärgad med en ljust gul 
kulör och taket är skivtäckt.  

Invändigt är tingssalen mycket välbevarad. Tingssalen har en välbevarad 
fornnordisk prägel med hög panel, dörröverstycken och omfattningar, öppna 
spisar, armaturer och tunnvälvt tak med stuckatur. 

   

Figur  2. Entren till byggnaden är centrerad mellan de två trapptornen. 
Foto: Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län. 
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Figur  3-4. Tingshusets östra och västra fasad. Notera de många stora 
fönsterpartierna. Foto: Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län. 
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Figur  5. Tingshuset står på naturstenssockel och har slätputsade fasader 
med dekorativt utformade ankarslutar. Foto: Lovisa Lindberg, 
Länsstyrelsen i Dalarnas län.  
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Figur  5-6. Tingssalens interiör är omsorgsfullt utformad och mycket 
välbevarad. Foto: Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län.  



Krylbo tingshus • Länsstyrelsen Dalarna 2023 • 7 

 

 

Figur  7-8. Tingssalen är välbevarad. Foto: Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i 
Dalarnas län.  
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Motivering till byggnadsminnesförklaringen 
Byggnaden har övergått från statlig till privat ägo vilket innebär att 
byggnadsminnesförklaringen skall gälla enligt bestämmelserna i 3 kap lag 
(1988:950) om kulturminnen mm.  

Skyddsbestämmelser 
Skyddsområdet omfattar det på bilaga 1 med begränsningslinje avgränsade 
området med därtill hörande byggnader.  

1. Tingshuset får inte rivas, flyttas eller till sitt yttre byggas om eller 
förändras.  

2. Ingrepp får inte göras i byggnadens stomme, ursprunglig planlösning eller 
äldre fast inredning. Tingssalen får inte förändras.  

3. Byggnaden skall underhållas så att den inte förfaller. Vård- och 
underhållsarbeten skall utföras med traditionella byggnadsmaterial och 
metoder på ett sådant sätt att det kulturhistoriska värdet inte minskar. 

4. Tingshusets tomt får inte ytterligare bebyggas. Inom tomten får inte 
heller sådana åtgärder vidtas med mark och vegetation att karaktären 
förvanskas.  

Samråd skall ske med Länsstyrelsen i frågor som rör underhåll och vård av 
byggnader och område.  

Om det av särskilda skäl är nödvändigt att ändra byggnadsminnet i strid 
med skyddsföreskrifterna skall ansökan om tillstånd enligt 3 kap §14 lag 
(1988:950) om kulturminnen mm lämnas in till Länsstyrelsens som kan 
lämna tillstånd till sådana förändringar.  
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Figur  4. Byggnadsminnets skyddsområde markerat med svart linje. Ur 
beslut 2006.11.06. 
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Administrativa fakta  
Kommun: Avesta 
Fastighetsbeteckning: Åvestrand 9 
Byggnadsminnesförklaring: 1993.01.29/ 2006.11.06 
Tillgänglighet: Idag finns ett bed & breakfast i lokalerna. Huset kan 
upplevas som en del av Krylbo stationssamhälle.  

Byggnadsminnesförklaring Krylbo tingshus beslut 1993.01.29  
Byggnadsminnesförklaring Krylbo tingshus beslut 2006.11.06   
Krylbo tingshus i Riksantikvarieämbetets bebyggelseregister 

 

https://bebyggelseregistret.raa.se/bbr2/show/bilaga/showDokument.raa?dokumentId=21000001833169&thumbnail=false
https://bebyggelseregistret.raa.se/bbr2/show/bilaga/showDokument.raa?dokumentId=21000001833168&thumbnail=false
https://bebyggelseregistret.raa.se/bbr2/anlaggning/visaHistorik.raa?anlaggningId=21300000014188&page=historik&visaHistorik=true
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